
Nuoro Via Peppino Catte, 106 - 
08100 Tel. 0784 195 8101 

 

PEC: itl.nuoro@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail: itl.nuoro@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 3 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Nuoro 

 

 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Nuoro  

 
DECRETO N. 6 DEL 6 OTTOBRE 2023 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI NUORO  
  

OGGETTO: SOSTITUZIONE MEMBRO COMITATO INPS DI NUORO  
 
VISTO il D.P.R. 30 aprile 1070 n. 639, come modificato dalla legge 9 marzo 1989 n. 88 ed in particolare 
l’art. con cui è stata ridefinita la composizione del Comitato Provinciale I.N.P.S.;  
 
VISTE le Circolari del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n. 31 del 14 aprile 1989 e n. 33 del 
19 aprile 1989 contenenti istruzione per la costituzione dei Comitati Provinciali I.N.P.S. di cui alla citata 
legge n. 88/1989; 
 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n. 14 dell’11 genna io 1995 sui 
criteri di individuazione del grado di rappresentatività delle organizzazioni sindacali;  
 
VISTA la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Segretariato Generale – prot. n. 
11/I/0001996 del 9 luglio 2010; 
 
VISTO l’art. 7, comma 10, del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito con modifiche nella legge 29 luglio 
2010 n. 122; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Nuoro n. 5 del 20 settembre 2023 
con quale è stato ricostituito presso la sede provinciale dell’I.N.P.S. di Nuoro per il quadriennio 2023-
2028 Comitato Provinciale dell’Istituto di cui all’art. 34 del D.P.R. n. 639 del 30 aprile 1970, così come 
modificato dall’art. 44 della legge 9 marzo 1989, n. 88;  
 
DATO ATTO che il signor Luigi Ledda in data 20 settembre 2023 veniva nominato membro del Comitato 
Provinciale I.N.P.S. in rappresentanza di CONFINDUSTRIA Sardegna Centrale;  
 
VISTA la nota prot. n. 8758 del 25/09/2023 con cui il Direttore di CONFINDUSTRIA Sardegna Centrale, 
Luigi Ledda, rettificando la precedente designazione, indica, in luogo del proprio nominativo, come 
componente del Comitato Provinciale INPS, quello del signor Fabrizio Sotgiu; 
 
 

mailto:itl.nuoro@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.nuoro@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


Nuoro Via Peppino Catte, 106 - 
08100 Tel. 0784 195 8101 

 

PEC: itl.nuoro@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail: itl.nuoro@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 3 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Nuoro 

 

PRESO ATTO che il sig. Luigi Ledda, designando per iscritto altro persona al suo posto, ha reso le 
dimissioni dall’incarico integrando quanto previsto dall’art. 42 del D.P.R. 30 aprile 1970. n. 639 ed è 
quindi necessario procedere alla sua sostituzione tenendo conto della designazione in seno al Comitato 
Provinciale I.N.P.S. di Nuoro del Sig. Fabrizio Sotgiu; 
Indi per le ragioni sopraenunciate, 
 

DECRETA 
 
che il signor Fabrizio Sotgiu venga nominato, in rappresentanza di Confindustria Sardegna Centrale, 
membro del Comitato provinciale I.N.P.S. di Nuoro in sostituzione del sig. Luigi Ledda. 
 
Nuoro, 06 ottobre 2023 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI NUORO  
                                                (Dott. Graziano Costa) 

 
 

 
 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito www.ispettorato.gov.it e nel portale “Amministrazione 
trasparente” dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 
 
  
 

mailto:itl.nuoro@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.nuoro@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-10-06T12:05:42+0000
	COSTA GRAZIANO


		2023-10-06T14:28:10+0200
	Nuoro
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NU.DECRETO CAPO ISPETTORATO.R.0000006.06-10-2023




